
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 25/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 16-09-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
17791/12-09-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας Δημάρχου και Ειδικού 
Συνεργάτη 

Αρ. απόφασης: 242  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, ζήτησε να συζητηθεί 

το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, λόγω προθεσμιών, και τα μέλη της επιτροπής έκαναν 
αποδεκτό το αίτημά του. 

Εισηγούμενος το θέμα τόνισε ότι η Δημοτική Επιτροπή (άρθρο 74Α παρ.1 
ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23) αποφασίζει για «Τη 
μετακίνηση και την έγκριση της αποζημίωσης των δαπανών μετακίνησης του δημάρχου, 
των αντιδημάρχων και των δημοτικών συμβούλων, εκτός της έδρας του δήμου για 
εκτέλεση υπηρεσίας».  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 242/2024      

ΑΔΑ: Ρ0Σ8ΩΞΜ-ΧΜ2



 

Συνεχίζοντας ανέφερε: «Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να εγκρίνει τη μετακίνηση 
του Δημάρχου, Γεώργιου Εμμανουήλ, και του Ειδικού Συνεργάτη του, Ηλία Λοκοβίτη, στην 
Αθήνα, οδικώς με υπηρεσιακό όχημα του Δήμου Πολυγύρου, από τις 22/09/2024 έως τις 
25/09/2024, τέσσερις (4) ημέρες με αριθμό διανυκτερεύσεων τρεις (3), προκειμένου να 
πραγματοποιήσουν συναντήσεις σε δημόσιους φορείς και υπουργεία για την 
διεκπεραίωση διάφορων υποθέσεων του Δήμου Πολυγύρου». 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

        Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Εγκρίνει τη μετακίνηση του Δημάρχου Πολυγύρου, Γεώργιου Εμμανουήλ, και του Ειδικού 
Συνεργάτη του, Ηλία Λοκοβίτη, στην Αθήνα, οδικώς με υπηρεσιακό όχημα του Δήμου 
Πολυγύρου, από τις 22/09/2024 έως και τις 25/09/2024, τέσσερις (4) ημέρες με αριθμό 
διανυκτερεύσεων τρεις (3),  προκειμένου να πραγματοποιήσουν συναντήσεις σε δημόσιους 
φορείς και υπουργεία για την διεκπεραίωση διάφορων υποθέσεων του Δήμου Πολυγύρου. 
2. Εγκρίνει τη σχετική δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 02.00.6421 και του Κ.Α. 02.00.6422 του 
προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Πολυγύρου. 

 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 242/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 16 Σεπτεμβρίου 2024 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΑΔΑ: Ρ0Σ8ΩΞΜ-ΧΜ2


		2024-09-23T14:58:46+0300
	Athens




